

Nr 231.

Av herrar **Albertsson** och **Björck**, om ökats anslag till stipendier för högre utbildning i trädgårdsfacket.

I årets statsverksproposition, 9:e H. T., punkt 35, föreslås ett reservationsanslag av 1 200 kr. till »stipendier för högre utbildning i trädgårdsfacket». Detta anslag, som utgått under en följd av år, har intill 1940/41 varit uppfört med 2 400 kr. Anslaget är avsett att bereda möjlighet för begåvade unga män, som äro intresserade av samt under något år arbetat inom trädgårdsyrket, att studera någon tid vid utländsk trädgårdsskola. Dessa studier ha visat sig vara av stort värde för personer inom trädgårdsyrket, som ämna utbildta sig till stadsträdgårdsmästare, trädgårdsarkitekter eller liknande.

Lantbruksstyrelsen har hemställt att anslaget för nästa budgetår måtte uppföras med ett till 2 400 kr. förhöjt belopp. Styrelsen erinrar om att anslaget tidigare utgått med detta belopp samt framhåller, att sedan världskriget upphört ökade möjligheter föreligga att bedriva studier i utlandet. Anslaget borde därför, framhåller lantbruksstyrelsen, åter uppföras med det ursprungliga beloppet för att möjliggöra att liksom tidigare två stipendier, vardera å 1 200 kr., skulle kunna utdelas. Utredningsmannen för omorganisation av trädgårdsundervisningen har i remissvar tillstyrkt lantbruksstyrelsens förslag.

I likhet med lantbruksstyrelsen vilja undertecknade varmt tillstyrka, att anslaget höjes till det av styrelsen föreslagna beloppet. Vårt lands trädgårdsskolor äro för närvarande föremål för omorganisation och det torde dröja flera år, innan denna är fullt genomförd. Under tiden är det nödvändigt att bereda möjlighet för dem som så önska att kunna fullfölja sina studier vid någon utländsk läroanstalt inom trädgårdsfacket.

Med anledning av vad vi här anfört tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen må besluta, att anslaget till Trädgårdsundervisningen: Stipendier för högre utbildning i trädgårdsfacket må för budgetåret 1946/47 höjas med 1 200 kr. till 2 400 kr.

Stockholm den 23 januari 1946.

Eskil Albertsson.

John Björck.